



کاهش شدید استفاده از یورو در مبادلات بین المللی

آمارهای سوئیتف نشان می‌دهد که استفاده از یورو در مبادلات بین المللی در ماه جولای به کمترین میزان در تاریخ ثبت سوابق این ارز رسیده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، طی ماه گذشته میزان استفاده از یورو در مبادلات بین مرزی به ۲۴٫۴ درصد کاهش یافته که نسبت به ماه قبل از آن ۶٫۸ درصد کمتر بوده است. سهم دلار از این مبادلات هم ۴۶٫۴ درصد بوده و میزان استفاده از یوآن چین هم به ۳ درصد افزایش یافته است.

در راستای تلاش‌های پکن برای توسعه استفاده از یوآن در مبادلات تجاری بین المللی به طور مستمر سهم این ارز در تجارت بین الملل در حال افزایش است.

اگرچه سوئیتف همچنان اصلی‌ترین مرجع برای نقل و انتقالات پیام‌های بین بانکی است، اما طی سال‌های گذشته جایگزین‌هایی برای این سامانه پیام‌رسان ایجاد شده است. به عنوان مثال؛ روسیه در واکنش به تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۴ میلادی سامانه پیام‌رسان بین بانکی SPFS را راه‌اندازی کرد و در دسامبر سال ۲۰۱۵ هم سامانه کارت‌های اعتباری میرا را بهره‌برداری رساند که هم‌اکنون در چندین کشور در حال استفاده است. در چین و هند هم شاهد شکل‌گیری سامانه‌های پیام‌رسان بین بانکی جایگزین سوئیتف هستیم.

طبق گزارش فارس از ریائوستی، به طور کلی روسیه و شرکای تجاری این کشور به سمت توسعه استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری بین‌المللی خود رفته و موضوع تحریم‌ها، این کشورها را به سمت ایجاد یک ارز بین‌المللی جدید سوق داده است.



شمش‌های طلای جامانده در قطار سوئیسی به صلیب سرخ رسید

گزارش‌ها نشان می‌دهد مقامات قضایی سوئیس قصد دارند ۱۲۰ شمش طلایی که ۴ سال پیش در یکی از قطارها در این کشور کشف شد را به صلیب سرخ تحویل دهند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این حجم طلا در اکتبر سال ۲۰۱۹ و توسط یکی از مسافران کشف شده و شامل ۱۲۰ شمش طلا است. این تعداد شمش ۳٫۷ کیلوگرم وزن و ارزش آن ۲۲۰ هزار دلار برآورد شده است.

پس از کشف شمش‌های مذکور، تحقیقات گسترده‌ای برای یافتن صاحب آن آغاز شد و حتی موضوع مربوط به آن در رسانه‌های سوئیس به‌طور گسترده بازتاب یافت، اما هنوز تلاش‌ها برای یافتن مالک این طلاها به نتیجه نرسیده است.

دادستانی سوئیس اعلام کرده که دیگر نمی‌خواهد منتظر بماند و برای بستن پرونده مذکور طلاهای یافت‌شده به صلیب سرخ تحویل داده خواهد شد. در بیانیه دادستانی سوئیس آمده است؛ علی‌رغم تحقیقات گسترده و فشرده، صاحب این طلاها مشخص نشده است و به همین خاطر نه مالک آنها و نه ارتباطی بین این طلاها و نقض قانون قابل اثبات نیست.

از آنجا که طلاهای مذکور در یک بسته با علامت صلیب سرخ کشف شده، ما فرض را بر آن قرار می‌دهیم که مالک قصد داشته طلاهای مذکور را به این نهاد تحویل دهد.

بنابراین طلاها به صلیب سرخ تحویل داده خواهد شد. طبق گزارش فارس از راشاتودی، صلیب سرخ می‌گوید: به محض دریافت شمش‌های طلا، آنها را برای تأمین مالی فعالیت‌های خود می‌فروشد.

تصمیم جدید بانک مرکزی اروپا

شرایط فعلی، این مورد به معنای تعیین نرخ‌های بهره در سطوح محدودکننده کافی است تا زمانی که برای دستیابی به بازگشت بموقع تورم به هدف میان‌مدت دو درصدی لازم است. در عین حال، لاگارد تأکید کرد که دستورالعمل از پیش تعیین شده برای شرایط امروز بلوک وجود ندارد. طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، وی افزود که این امر مستلزم ذهنی باز و آمادگی برای تنظیم تحلیل در زمان واقعی با تحولات جدید است.

ترجمه

کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا اظهار کرد که بانک مرکزی اروپا نرخ‌های بهره را تا جایی که لازم باشد برای دستیابی به وظایف خود بالا تعیین خواهد کرد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، لاگارد در جکسون هول، اجلاس سالانه سیاست‌های اقتصادی گفت: در



رشد تجارت جهانی صعودی شد

ترجمه

افزایش یافت.

به گزارش «ایران اقتصادی»، در این گزارش آمده است که قیمت‌های بالای کالاها، شرایط سخت‌تر پولی و تقاضای اندک واردات بر حجم تجارت جهانی تأثیر گذاشته است. سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که اگر تجارت در نیمه دوم سال همان‌طور که انتظار می‌رفت افزایش یابد، رشد تجارت پیش‌بینی شده‌اش به میزان ۱۰٫۷ درصد در سال جاری، همچنان قابل دستیابی

است.

این مؤسسه افزود که صادرات فزاینده خودرو به رشد قوی‌تر از حد انتظار در تولید ناخالص داخلی ژاپن کمک کرده و صادرات خودرو چین به طور غیرمنتظره‌ای قوی بوده است. البته با توجه به چشم‌انداز خوش‌بینانه سازمان تجارت جهانی، شاخص‌های اقتصادی پیشرو در ایالات متحده و اروپا نشانه‌هایی از کندی را نشان می‌دهند که تا حدی به دلیل ادامه افزایش نرخ بهره



ضعیف اقتصادی چین و بدتر شدن بحران اموال، تقاضای رو به کاهش چین برای خودرو، تراشه و لوازم الکترونیکی را تشدید کرده است.

است. طبق گزارش ایسنا از بلومبرگ، نگرانی‌ها در مورد کاهش رشد تجارت ممکن است افزایش یابد. داده‌های

کسری بودجه آلمان ۳ برابر شد

خبر

حامل‌های انرژی در این کشور بوده است.

آمارهای اولیه نشان می‌دهد که کسری بودجه دولت آلمان نسبت به مدت مشابه سال گذشته سه برابر شده و ۳۷ میلیارد یورو بیشتر شده است. دفتر آمار فدرال آلمان می‌گوید: در این بازه زمانی دولت این کشور ۹۱۷ میلیارد دلار درآمد و ۹۵۹ میلیارد دلار هزینه داشته است که میزان هزینه‌های این کشور ۷٫۷ درصد افزایش داشته است. اصلاح ساختمان‌های دولتی در

راستای افزایش بهره‌وری انرژی در آنها نیز یکی دیگر از دلایل افزایش هزینه‌های دولت این کشور بوده است. با وجود آنکه این کشور بزرگ‌ترین اقتصاد اتحادیه اروپا به‌شمار می‌رود، اما همچنان با مشکل افزایش تورم و بالا بودن قیمت حامل‌های انرژی روبه‌رو است. پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که حداقل تا سال ۲۰۲۷ قیمت انرژی در آلمان بالا خواهد ماند. طبق گزارش فارس به نقل از



آسیب را دید و همین مسأله به افزایش قیمت حامل‌های انرژی در این کشور منجر و موجب بالا رفتن قیمت‌ها در دیگر بخش‌های اقتصادی آلمان شد.

راشاتودی، از آنجا که آلمان وابستگی شدیدی به واردات گاز از روسیه داشت، از جمله کشورهایی بود که در مسیر تحریم گازی روسیه بیشترین



بهره وام مسکن در آمریکا رکورد ۲۳ ساله را شکست

می‌گوید: با گذشت زمان ما شاهد تبعات منفی این مسأله روی بازار مسکن خواهیم بود و این موضوع نسبت به گذشته برای مدت زمان بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد. با انتظار برای بالا رفتن بیشتر نرخ بهره در آمریکا، نرخ سود اوراق قرضه ۱۰ ساله دولتی این کشور به بالاترین میزان در ۱۶ سال گذشته رسیده است. طبق گزارش فارس از بلومبرگ، بسیاری از مقامات آمریکایی معتقدند که همچنان احتمال افزایش تورم در این کشور وجود داشته و باید روند افزایشی نرخ بهره ادامه پیدا کند. با بالا رفتن نرخ بهره، بهره وام مسکن هم افزایش خواهد یافت و همین مسأله روی بازار مسکن در شهرهای آمریکا هم اثر منفی خواهد گذاشت.

در راستای اقدامات بانک مرکزی آمریکا برای کنترل نرخ تورم در این کشور، نرخ بهره بانکی وام مسکن در این کشور به بالاترین میزان در ۲۳ سال گذشته رسیده است. به همین خاطر تعداد تقاضاها برای دریافت وام مسکن در آمریکا برای ششمین هفته متوالی کاهش یافته و در کمترین سطح خود از سال ۱۹۹۵ تاکنون قرار گرفته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک مرکزی این کشور نرخ بهره بانکی وام مسکن را در این کشور حداقل ۸ درصد تعیین کرده است. انجمن وام مسکن آمریکا اعلام کرده که افزایش هزینه وام، خانه‌دار شدن را برای بسیاری از شهروندان آمریکایی غیرممکن کرده است. جیمز لوریو، مدیرعامل مؤسسه TJM،

تجمیع شرکای تجاری جهان در بریکس



آنتون سیلوانوف، وزیرداری روسیه شامگاه شنبه در اظهاراتی تلویزیونی گفت: روسیه در چهارچوب گروه بریکس در حل مشکلات ویژه مشکلات مربوط به مبادله کالا و تسویه‌ها که حل آن با کشورهای غربی دشوار است، موفق است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، وزیر دارایی روسیه افزود: ما در حل مشکلات مبادلات کالایی و تسویه حساب (با کشورهای بریکس) موفق بوده‌ایم؛ همه آن وظایفی که امروز حل آن با تعدادی از کشورها بخصوص کشورهای غربی دشوار است.

وی با بیان اینکه کشورهای بریکس به شرکای اصلی اقتصادی روسیه تبدیل شده‌اند، گفت: امروز جهت‌گیری‌ها از سمت غرب به شرق تغییر کرده است به کشورهایی که به شرکای اصلی تجاری ما تبدیل شده‌اند و همه آنها اعضای بریکس هستند.

سیلوانوف تأکید کرد: بریکس جامعه‌ای از کشورهای دوست است که هدف آن بهبود شرایط مردم و توسعه بیشتر پتانسیل‌های اقتصادی بر مبنای غیر سیاسی و بر اساس منافع متقابل کشورها است. شهر ژوهانسبورگ در آفریقای جنوبی از ۲۲ تا ۲۴ آگوست (۳۱ مرداد تا ۲ شهریور ۱۴۰۲) میزبان پانزدهمین اجلاس سران بریکس بود که در آن اجلاس موضوع پذیرش اعضای جدید و تدوین یک برنامه اقتصادی، تجاری و مالی برای این بلوک مورد بحث و بررسی قرار گرفت. طبق گزارش فارس از روسیا امروز، گروه بریکس در اجلاس خود از شش کشور برای پیوستن به آن دعوت کرد که در این فهرست سه کشور عربی یعنی عربستان سعودی، امارات و مصر حضور داشتند.